
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 5-10-201753112

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 ottobre 2017, n. 550
Legge Regionale n. 22/2014. Art. 9 co. 2 - Nomina Amministratore Unico A.R.C.A. Sud Salento. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO lo Statuto della Regione Puglia (I.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.) e, in particolare, l’art. 42;
VISTA la legge regionale del 20 maggio 2014, n. 22 avente ad oggetto: “Riordino delle funzioni amministrative 
in materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e riforma degli enti regionali operanti nel settore” che, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 2, disciplina l’iter di nomina dell’Amministratore Unico delle A.R.C.A.; 
RICHIAMATO l’art.9 co.2 della L.R. n.22/2014, che stabilisce che l’Amministratore Unico delle A.R.C.A. è 
nominato con D.P.G.R. del Presidente su conforme deliberazione della Giunta regionale tra soggetti con 
comprovata esperienza gestionale- amministrativa, previa apposita procedura selettiva;
VISTA la nota in data 25 luglio 2017, con la quale l’attuale Amministratore Unico dell’Agenzia ha rassegnato le 
proprie dimissioni dall’incarico de quo;
VISTA la D.G.R. n.1259 del 28/07/2017, con la quale la Giunta regionale ha designato l’avv. Alberto Chiriacò 
quale Amministratore Unico dell’ARCA Sud Salento e nel contempo ha fissato l’indennità da corrispondere 
per l’incarico;
VISTO, altresì, il co.3 del citato art.9 che fissa in cinque anni la durata dell’incarico di Amministratore Unico;
ACQUISITA la dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità dell’interessato, agli atti dell’Ufficio di 
Gabinetto, ai sensi del d.lgs. n.39/2013;
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;

DECRETA

-	 Di nominare, ai sensi dell’art.9 co. 2 della l.r. n.22/2014, l’avv. Alberto Chiriacò, nato a Gallipoli (LE) il 
15/07/1967, Amministratore Unico dell’A.R.C.A. Sud Salento;

-	 la durata dell’incarico è fissata in cinque anni, a decorrere dalla data di effettivo insediamento;

-	 l’indennità onnicomprensiva riconosciuta all’Amministratore Unico, a carico dell’Agenzia, è pari ad € 
89.633,57=, in conformità a quanto stabilito dalla Giunta regionale con D.G.R. n.1259/2017, alla quale 
si rinvia per ogni ulteriore aspetto;

-  	 di notificare il presente decreto all’interessato, all’attuale Amministratore dell’Agenzia, alla sezione 
Politiche abitative ed al Responsabile anticorruzione;

-	 di pubblicare il presente decreto nel B.U.R.P.

Bari, addì 2 ottobre 2017			 

EMILIANO


	DEC550



